

ASSOCIATION LANAUD STATION

STATION DE LANAUD

87220 BOISSEUIL

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2008 au 30/06/2009

Période du 01/07/2008 au 30/06/2009

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	196 802,25	172 281,23	24 521,02	2,56	45 965,44	4,44
Autres immobilisations corporelles	32 045,07	17 201,30	14 843,77	1,55	5 807,00	0,56
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	6,09		6,09	0,00	6,09	0,00
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	46 666,94		46 666,94	4,87	46 666,94	4,51
TOTAL (I)	275 520,35	189 482,53	86 037,82	8,98	98 445,47	9,52
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	36 052,50		36 052,50	3,76	28 486,80	2,75
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	141,42		141,42	0,01	5 277,82	0,51
Clients et comptes rattachés	177 853,76	20 106,00	157 747,76	16,46	167 851,94	16,23
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	40 147,29		40 147,29	4,19	67 045,00	6,48
. Autres	267 196,00		267 196,00	27,88	178 492,40	17,26
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	250 705,12		250 705,12	26,16	474 854,85	45,91
Disponibilités	106 791,66		106 791,66	11,14	1 333,41	0,13
Charges constatées d'avance	13 700,36		13 700,36	1,43	12 548,25	1,21
TOTAL (II)	892 588,11	20 106,00	872 482,11	91,02	935 890,47	90,48
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 168 108,46	209 588,53	958 519,93	100,00	1 034 335,94	100,00

Période du 01/07/2008 au 30/06/2009

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	673 771,26	70,29	716 482,78	69,27
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-44 494,62	-4,63	-42 711,52	-4,12
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	629 276,64	65,65	673 771,26	65,14
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	3 351,32	0,35	6 592,42	0,64
. Découverts, concours bancaires	15,22	0,00	11 579,48	1,12
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	131 796,88	13,75	150 704,56	14,57
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	12 451,69	1,30	12 337,93	1,19
. Organismes sociaux	27 134,23	2,83	21 753,71	2,10
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	0,12	0,00		
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés			2 050,00	0,20
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	56 493,83	5,89	56 546,58	5,47
Produits constatés d'avance	98 000,00	10,22	99 000,00	9,57
TOTAL (IV)	329 243,29	34,35	360 564,68	34,86
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	958 519,93	100,00	1 034 335,94	100,00

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2008 au 30/06/2009

Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services	562 351,80		562 351,80	100,00	604 276,56	100,00	-41 925	-6,93	
Chiffres d'Affaires Nets	562 351,80		562 351,80	100,00	604 276,56	100,00	-41 925	-6,93	
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			144 970,61	25,78	174 490,62	28,88	-29 520	-16,91	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			4 196,90	0,75	4 684,66	0,78	-488	-10,41	
Autres produits			762,25	0,14	762,25	0,13		0,00	
Total des produits d'exploitation			712 281,56	126,66	784 214,09	129,78	-71 933	-9,16	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements			247 453,62	44,00	310 870,04	51,45	-63 417	-20,39	
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-7 565,70	-1,34	-4 644,80	-0,76	-2 921	-62,89	
Autres achats et charges externes			320 592,77	57,01	335 531,17	55,53	-14 939	-4,44	
Impôts, taxes et versements assimilés			5 398,22	0,96	4 427,44	0,73	971	21,93	
Salaires et traitements			126 408,99	22,48	117 031,20	19,37	9 377	8,01	
Charges sociales			62 062,02	11,04	56 101,04	9,28	5 961	10,63	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			22 407,65	3,98	23 058,69	3,82	-651	-2,81	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant					2 000,00	0,33	-2 000	-100,00	
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges									
Total des charges d'exploitation			776 757,57	138,13	844 374,78	139,73	-67 617	-8,00	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-64 476,01	-11,46	-60 160,69	-9,95	-4 316	-7,16	
Bénéfice attribué ou perte transférée									
Perte supportée ou bénéfice transféré									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés			21 514,99	3,83	3 606,52	0,60	17 908	496,62	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers			21 514,99	3,83	3 606,52	0,60	17 908	496,62	
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilés			209,29	0,04	320,57	0,05	-111	-34,68	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières			209,29	0,04	320,57	0,05	-111	-34,68	
RÉSULTAT FINANCIER			21 305,70	3,79	3 285,95	0,54	18 020	548,55	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			-43 170,31	-7,67	-56 874,74	-9,40	13 704	24,10	

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2008 au 30/06/2009

Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		6 616,37	1,18	10 469,42	1,73	-3 853	-36,79		
Produits exceptionnels sur opérations en capital				1 200,00	0,20	-1 200	-100,00		
Reprises sur provisions et transferts de charges				13 727,00	2,27	-13 727	-100,00		
Total des produits exceptionnels		6 616,37	1,18	25 396,42	4,20	-18 780	-73,94		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		7 940,68	1,41	11 233,20	1,86	-3 293	-29,31		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital									
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions									
Total des charges exceptionnelles		7 940,68	1,41	11 233,20	1,86	-3 293	-29,31		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		-1 324,31	-0,23	14 163,22	2,34	-15 487	-109,34		
Participation des salariés									
Impôts sur les bénéfices									
Total des Produits		740 412,92	131,66	813 217,03	134,58	-72 805	-8,94		
Total des Charges		784 907,54	139,58	855 928,55	141,65	-71 021	-8,29		
RÉSULTAT NET		-44 494,62	-7,90	-42 711,52	-7,06	-1 783	-4,16		
		<i>Perte</i>		<i>Perte</i>					
Dont Crédit-bail mobilier									
Dont Crédit-bail immobilier									

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2008 au 30/06/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	196 802,25	172 281,23	24 521,02	2,56	45 965,44	4,44
21540000 Matériel de fonctionnement	196 802,25		196 802,25	20,53	196 802,25	19,03
28154000 Amorts matériel		172 281,23	-172 281,23	-17,96	-150 836,81	-14,57
Autres immobilisations corporelles	32 045,07	17 201,30	14 843,77	1,55	5 807,00	0,56
21810000 Agencts aménagts divers	8 224,00		8 224,00	0,86	8 224,00	0,80
21831000 Oeuvres d'art	10 000,00		10 000,00	1,04		
21840000 Mobilier de bureau	13 821,07		13 821,07	1,44	13 821,07	1,34
28181000 Amorts agencts aménagts divers		3 613,99	-3 613,99	-0,37	-2 791,59	-0,26
28184000 Amort. mobilier de bureau		13 587,31	-13 587,31	-1,41	-13 446,48	-1,29
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	6,09		6,09	0,00	6,09	0,00
26100000 Parts sles - titres particip.	6,09		6,09	0,00	6,09	0,00
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	46 666,94		46 666,94	4,87	46 666,94	4,51
27500000 Dépôt garantie loyer	46 666,94		46 666,94	4,87	46 666,94	4,51
TOTAL (I)	275 520,35	189 482,53	86 037,82	8,98	98 445,47	9,52
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	36 052,50		36 052,50	3,76	28 486,80	2,75
32150000 Stock alts bétail soja céréale	5 252,50		5 252,50	0,55	4 720,00	0,46
32200000 Stock paille	4 118,00		4 118,00	0,43	4 028,00	0,39
32300000 Stock foin	25 662,00		25 662,00	2,68	18 270,00	1,77
32800000 Stock divers	1 020,00		1 020,00	0,11	1 468,80	0,14
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	141,42		141,42	0,01	5 277,82	0,51
40910000 Avances fournisseurs	141,42		141,42	0,01	5 277,82	0,51
Clients et comptes rattachés	177 853,76	20 106,00	157 747,76	16,46	167 851,94	16,23
41100000 Clients	101 126,03		101 126,03	10,55	124 484,64	12,04
41600000 Clients douteux	21 493,83		21 493,83	2,24	21 546,58	2,08
41810000 Clients factures à établir	55 233,90		55 233,90	5,76	41 976,72	4,06
49110000 Provisions dép.clients		20 106,00	-20 106,00	-2,09	-20 156,00	-1,94
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2008 au 30/06/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	40 147,29		40 147,29	4,19	67 045,00	6,48
44550000 Tva à payer	39 993,00		39 993,00	4,17	67 045,00	6,48
44571960 Tva collectée à 19,60%	0,38		0,38	0,00		
44575500 Tva sur ventes 5,5%	153,91		153,91	0,02		
. Autres	267 196,00		267 196,00	27,88	178 492,40	17,26
40980000 Frs autres avoirs					554,90	0,05
44170000 Etat subvention à recevoir	264 496,00		264 496,00	27,59	177 937,50	17,20
46870000 Crédit.div.produits à recevoir	2 700,00		2 700,00	0,28		
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	250 705,12		250 705,12	26,16	474 854,85	45,91
50300500 UNI OBLI CT3DEC					97 358,70	9,41
50301000 CM MONETAIRE	250 705,12		250 705,12	26,16	377 496,15	36,50
Disponibilités	106 791,66		106 791,66	11,14	1 333,41	0,13
51230000 Crédit Agricole 33050080500	11 740,35		11 740,35	1,22	1 318,71	0,13
51400000 Crédit Mutuel	17 492,82		17 492,82	1,82		
51400100 Crédit Mutuel livret bleu	77 522,79		77 522,79	8,09		
53110000 Caisse	35,70		35,70	0,00	14,70	0,00
Charges constatées d'avance	13 700,36		13 700,36	1,43	12 548,25	1,21
48600000 Charges comptab.d'avance	13 700,36		13 700,36	1,43	12 548,25	1,21
TOTAL (II)	892 588,11	20 106,00	872 482,11	91,02	935 890,47	90,48
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 168 108,46	209 588,53	958 519,93	100,00	1 034 335,94	100,00

Période du 01/07/2008 au 30/06/2009

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	673 771,26	70,29	716 482,78	69,27
10680000 Autres réserves	673 771,26	70,29	716 482,78	69,27
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-44 494,62	-4,63	-42 711,52	-4,12
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	629 276,64	65,65	673 771,26	65,14
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	3 351,32	0,35	6 592,42	0,64
16400200 Emprunt mélangeuse	3 329,91	0,35	6 550,32	0,63
16884000 Intérêts courus	21,41	0,00	42,10	0,00
. Découverts, concours bancaires	15,22	0,00	11 579,48	1,12
51400000 Crédit Mutuel			11 507,65	1,11
51860000 Banque agios à payer	15,22	0,00	71,83	0,01
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	131 796,88	13,75	150 704,56	14,57
40100000 Fournisseurs	14 597,15	1,52	49 581,68	4,79
40810000 Frs factures non parvenues	117 199,73	12,23	101 122,88	9,78
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	12 451,69	1,30	12 337,93	1,19
42860000 Personnel charges à payer	12 451,69	1,30	12 337,93	1,19
. Organismes sociaux	27 134,23	2,83	21 753,71	2,10
43100000 Caisse M.S.A	20 824,23	2,17	15 292,62	1,48
43120000 Caisse AGRICA	1 085,44	0,11	691,52	0,07
43860000 Organismes sociaux c a p	5 224,56	0,55	5 769,57	0,56
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	0,12	0,00		
44566000 Tva récup s/biens & serv.	0,12	0,00		

Période du 01/07/2008 au 30/06/2009

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)	
. Etat, obligations cautionnées			2 050,00	0,20
. Autres impôts, taxes et assimilés 44860000 Etat charges à payer			2 050,00	0,20
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	56 493,83	5,89	56 546,58	5,47
41199999 Clients divers	21 493,83	2,24	21 546,58	2,08
46702000 Fonds de garantie	35 000,00	3,65	35 000,00	3,38
Produits constatés d'avance	98 000,00	10,22	99 000,00	9,57
48700000 Produits comptab.d'avance	98 000,00	10,22	99 000,00	9,57
TOTAL(IV)	329 243,29	34,35	360 564,68	34,86
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	958 519,93	100,00	1 034 335,94	100,00

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2008 au 30/06/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
---------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	562 351,80		562 351,80	100,00	604 276,56	100,00	-41 925	-6,93
70800000 Produits activités annexes	3 612,48		3 612,48	0,64	2 943,50	0,49	669	22,73
70810000 Refact.prestations personnel	16 916,94		16 916,94	3,01	13 879,19	2,30	3 037	21,88
70810500 Ventes de fumier	631,29		631,29	0,11	227,49	0,04	404	177,97
70851000 Redevances ht 5,50%	500 291,78		500 291,78	88,96	535 998,98	88,70	-35 707	-6,65
70865000 Refact assurances ss tva	33 330,50		33 330,50	5,93	36 670,00	6,07	-3 340	-9,10
70871000 Ref.diverses à 5.5%					256,20	0,04	-256	-100,00
70872000 Ref.diverses sans tva	93,38		93,38	0,02	148,90	0,02	-55	-37,15
70873000 Ref.diverses à 19,60%	7 475,43		7 475,43	1,33	14 152,30	2,34	-6 677	-47,17
Chiffres d'Affaires Nets	562 351,80		562 351,80	100,00	604 276,56	100,00	-41 925	-6,93

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			144 970,61	25,78	174 490,62	28,88	-29 520	-16,91
74000000 Subvention Ofival			143 960,00	25,60	174 155,00	28,82	-30 195	-17,33
74000020 Subventions diverses					182,94	0,03	-182	-100,00
74003000 Prime abattage			1 010,61	0,18	152,68	0,03	858	564,47
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			4 196,90	0,75	4 684,66	0,78	-488	-10,41
78174000 Reprise provision créances douteuses			50,00	0,01			50	N/S
79100000 Transfert de charges			4 146,90	0,74	4 684,66	0,78	-538	-11,48
Autres produits			762,25	0,14	762,25	0,13		0,00
75810000 Cotisations membres			762,25	0,14	762,25	0,13		0,00
Total des produits d'exploitation			712 281,56	126,66	784 214,09	129,78	-71 933	-9,16
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			247 453,62	44,00	310 870,04	51,45	-63 417	-20,39
60210000 Alts cplts minéraux vitames			70 173,58	12,48	56 392,01	9,33	13 781	24,44
60215000 Alts bétail soja cér.mélasse			61 416,50	10,92	109 621,86	18,14	-48 205	-43,96
60220000 Paille			36 725,75	6,53	54 552,47	9,03	-17 827	-32,67
60221000 Frais sanitaires entrée sortie			12 052,47	2,14	13 486,64	2,23	-1 434	-10,62
60221100 Frais vaccination			11 621,37	2,07	13 213,91	2,19	-1 592	-12,04
60221200 Frais FCO			4 139,66	0,74	7 444,42	1,23	-3 305	-44,39
60221500 Carburant véhicules			8 347,27	1,48	10 959,93	1,81	-2 612	-23,82
60223000 Frais vétérinaires divers			9 331,99	1,66	10 133,75	1,68	-802	-7,90
60224000 Labo départemental			1 595,09	0,28	2 064,71	0,34	-469	-22,71
60225000 Labogéna			12 134,90	2,16	18 716,05	3,10	-6 582	-35,16
60230000 Achats foin			16 984,36	3,02	10 795,74	1,79	6 189	57,33
60280000 Achats divers			2 930,68	0,52	3 488,55	0,58	-558	-15,99
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-7 565,70	-1,34	-4 644,80	-0,76	-2 921	-62,89
60321500 Var.stock alts bét.soja cér			-532,50	-0,08	2 650,00	0,44	-3 182	-120,07
60322000 Var.stock paille			-90,00	-0,01	-678,00	-0,10	588	86,73
60323000 Var.stock foin			-7 392,00	-1,30	-5 220,00	-0,85	-2 172	-41,60
60328000 Var.stock divers			448,80	0,08	-1 396,80	-0,22	1 844	132,09
Autres achats et charges externes			320 592,77	57,01	335 531,17	55,53	-14 939	-4,44
60610000 Electricité			4 335,84	0,77	4 158,52	0,69	177	4,26
60611000 Eau			-131,57	-0,01			-131	N/S
60612000 Chauffage			1 202,49	0,21	970,07	0,16	232	23,92
60630000 Petit outillage			4 350,31	0,77	5 125,78	0,85	-775	-15,11
60640000 Fournitures de bureau			514,34	0,09	1 485,24	0,25	-971	-65,38
60650000 Imprimés			2 533,09	0,45	3 368,23	0,56	-835	-24,78
61140000 Prest.services Lanaud Gestion			20 991,66	3,73	20 581,44	3,41	410	1,99

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2008 au 30/06/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
61150000 Prest.services divers	3 002,20	0,53	1 452,60	0,24	1 550	106,75
61151000 Prest.services HBL	69 422,41	12,34	77 030,43	12,75	-7 608	-9,87
61152000 Prest.services UPRA	2 174,27	0,39	1 976,20	0,33	198	10,02
61160000 Prest.services SELCAP	4 869,20	0,87	5 001,12	0,83	-132	-2,63
61300000 Loyers bureaux	8 904,16	1,58	8 279,66	1,37	625	7,55
61301000 Loyers batiments animaux	55 793,28	9,92	51 880,22	8,59	3 913	7,54
61302000 Loyers parties communes	11 237,58	2,00	10 449,42	1,73	788	7,54
61350000 Locations de matériels	5 580,00	0,99	5 562,44	0,92	18	0,32
61550000 Entretien réparat. divers	11 064,17	1,97	17 623,50	2,92	-6 559	-37,21
61565000 Maintenance informatique	3 241,55	0,58	3 483,73	0,58	-242	-6,94
61601000 Assurances véhicules	2 218,93	0,39	1 146,18	0,19	1 072	93,54
61602000 Assurances diverses	6 968,83	1,24	6 985,21	1,16	-17	-0,23
61603000 Assurances mortalité animaux	23 658,00	4,21	27 118,15	4,49	-3 460	-12,75
61604000 Assurance stérilité	29 315,00	5,21	32 875,00	5,44	-3 560	-10,82
61605000 Indemnité fin de carrière	4 219,00	0,75	1 345,00	0,22	2 874	213,68
61650000 Caisse de garantie	5 215,48	0,93	5 549,65	0,92	-334	-6,01
61810000 Documentation générale	113,87	0,02	102,31	0,02	11	10,78
62260000 Honoraires	7 306,00	1,30	7 343,26	1,22	-37	-0,49
62261000 Indemnités diverses	1 700,00	0,30	1 600,00	0,26	100	6,25
62267000 Indemnités jourm.Président	976,00	0,17	610,00	0,10	366	60,00
62310000 Annonces et insertions	374,52	0,07	253,60	0,04	121	47,83
62380000 Cotisations et dons	3 121,15	0,55	3 574,74	0,59	-453	-12,66
62380100 Dons, prix, cadeaux	885,15	0,16	814,86	0,13	71	8,72
62410000 Transports sur achats			2,97	0,00	-2	-100,00
62510000 Frais déplacements	2 280,56	0,41	1 400,53	0,23	880	62,86
62515000 Déplacements Président	1 608,32	0,29	1 144,43	0,19	464	40,56
62530000 Frais de stagiaires	632,88	0,11	647,53	0,11	-15	-2,31
62550000 Part.frais transports veaux	6 571,00	1,17	7 073,00	1,17	-502	-7,09
62560000 Frais réunion commissions	2 376,77	0,42	2 569,31	0,43	-193	-7,50
62600000 Frais de téléphone-fax	2 815,84	0,50	2 994,54	0,50	-179	-5,97
62610000 Frais d'affranchissements	7 017,83	1,25	6 890,68	1,14	127	1,84
62620000 Frais de photocopies	1 910,89	0,34	4 807,83	0,80	-2 897	-60,26
62700000 Services bancaires	221,77	0,04	253,79	0,04	-32	-12,64
Impôts, taxes et versements assimilés	5 398,22	0,96	4 427,44	0,73	971	21,93
63120000 Taxe apprentissage	862,00	0,15			862	N/S
63330000 Formation professionnelle	1 037,80	0,18	791,95	0,13	246	31,10
63512000 Taxes foncières	1 968,42	0,35	1 676,14	0,28	292	17,42
63780000 Taxes diverses	1 530,00	0,27	1 959,35	0,32	-429	-21,89
Salaires et traitements	126 408,99	22,48	117 031,20	19,37	9 377	8,01
64110000 Salaires bruts	126 375,23	22,47	115 727,27	19,15	10 648	9,20
64120000 Congés payés	33,76	0,01	1 303,93	0,22	-1 270	-97,46
Charges sociales	62 062,02	11,04	56 101,04	9,28	5 961	10,63
64510000 Cotisations M.S.A	47 917,51	8,52	44 943,12	7,44	2 974	6,62
64530000 Cotisations C.C.P.M.A	2 935,73	0,52	1 821,63	0,30	1 114	61,18
64542000 Charges congés payés et primes	254,99	0,05	-1 445,43	-0,23	1 699	117,58
64810000 Vêtements de travail	121,24	0,02	266,83	0,04	-145	-54,50
64811000 Repas personnel	10 832,55	1,93	10 514,89	1,74	318	3,02
Dotations aux amortissements sur immobilisations	22 407,65	3,98	23 058,69	3,82	-651	-2,81
68110000 Dotation aux amortissements	22 407,65	3,98			22 407	N/S
68112000 Dot.amortissements incorp.			23 058,69	3,82	-23 058	-100,00
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant			2 000,00	0,33	-2 000	-100,00
68174000 Dot.prov.dépréciat.créances			2 000,00	0,33	-2 000	-100,00
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges						
Total des charges d'exploitation	776 757,57	138,13	844 374,78	139,73	-67 617	-8,00
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-64 476,01	-11,46	-60 160,69	-9,95	-4 316	-7,16
Bénéfice attribué ou perte transférée						

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2008 au 30/06/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Perte supportée ou bénéfice transféré						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	21 514,99	3,83	3 606,52	0,60	17 908	496,62
76500000 Escomptes obtenus	4,48	0,00	3,93	0,00	1	33,33
76800000 Autres produits financiers	21 510,51	3,83	3 602,59	0,60	17 908	497,17
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers	21 514,99	3,83	3 606,52	0,60	17 908	496,62
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	209,29	0,04	320,57	0,05	-111	-34,68
66110000 Intérêts des emprunts	202,02	0,04	304,98	0,05	-102	-33,54
66500000 Escomptes accordés	7,27	0,00	15,59	0,00	-8	-53,32
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières	209,29	0,04	320,57	0,05	-111	-34,68
RÉSULTAT FINANCIER	21 305,70	3,79	3 285,95	0,54	18 020	548,55
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-43 170,31	-7,67	-56 874,74	-9,40	13 704	24,10
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	6 616,37	1,18	10 469,42	1,73	-3 853	-36,79
77180000 Autres produits exceptionnels	6 616,37	1,18	10 469,42	1,73	-3 853	-36,79
Produits exceptionnels sur opérations en capital			1 200,00	0,20	-1 200	-100,00
77520000 Pdots cess.immos corporelles			1 200,00	0,20	-1 200	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges			13 727,00	2,27	-13 727	-100,00
78750000 Repr.provis.risques charges			13 727,00	2,27	-13 727	-100,00
Total des produits exceptionnels	6 616,37	1,18	25 396,42	4,20	-18 780	-73,94
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	7 940,68	1,41	11 233,20	1,86	-3 293	-29,31
67180000 Charges exceptionnelles	7 940,68	1,41	11 233,20	1,86	-3 293	-29,31
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles	7 940,68	1,41	11 233,20	1,86	-3 293	-29,31
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-1 324,31	-0,23	14 163,22	2,34	-15 487	-109,34
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices						
Total des Produits	740 412,92	131,66	813 217,03	134,58	-72 805	-8,94
Total des Charges	784 907,54	139,58	855 928,55	141,65	-71 021	-8,29
RÉSULTAT NET	-44 494,62	-7,90	-42 711,52	-7,06	-1 783	-4,16
	Perte		Perte			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						



A U D I T E U R S A S S O C I É S

JACQUES DESSAIX
YVES CROGUENNEC
JOCELYNE CHAPUT
PHILIPPE BORDERE

Commissaires aux Comptes Associés

ASSOCIATION LANAUD STATION

Siège social : Station de LANAUD

87220 BOISSEUIL

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2009

Société de Commissaires aux Comptes inscrite auprès de la Cour d'Appel de Limoges

26, rue Atlantis - Parc d'Ester - BP 96981 - 87069 Limoges Cedex

Téléphone : 05 55 10 22 00 - Fax : 05 55 77 44 77



SARL AU CAPITAL DE 200 000 € - RCS LIMOGES B 399 315 829

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos statuts, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 30 juin 2009 sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association Lanaud Station, tels qu'ils sont joints au présent rapport.
- la justification de nos appréciations.
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels.

Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.


Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de votre Conseil d'Administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Limoges, le 6 novembre 2009,


Philippe BORDERE
Pour CARL AUDITEURS ASSOCIES
Commissaire aux Comptes

Bilan

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)			Présenté en Euros Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)
	Brut	Amort.prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)				
Actif immobilisé				
Frais d'établissement				
Recherche et développement				
Concessions, brevets, droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	196 802,25	172 281,23	24 521,02	45 965,44
Autres immobilisations corporelles	32 045,07	17 201,30	14 843,77	5 807,00
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations	6,09		6,09	6,09
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	46 666,94		46 666,94	46 666,94
TOTAL (I)	275 520,35	189 482,53	86 037,82	98 445,47
Actif circulant				
Matières premières, approvisionnements	36 052,50		36 052,50	28 486,80
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	141,42		141,42	5 277,82
Clients et comptes rattachés	177 853,76	20 106,00	157 747,76	167 851,94
Autres créances				
. Fournisseurs débiteurs				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	40 147,29		40 147,29	67 045,00
. Autres	267 196,00		267 196,00	178 492,40
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement	250 705,12		250 705,12	474 854,85
Disponibilités	106 791,66		106 791,66	1 333,41
Charges constatées d'avance	13 700,36		13 700,36	12 548,25
TOTAL (II)	892 588,11	20 106,00	872 482,11	935 890,47
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 168 108,46	209 588,53	958 519,93	1 034 335,94

Bilan

PASSIF	Présenté en Euros	
	Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)
Capitaux Propres		
Capital social ou individuel (dont versé : Euros)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	673 771,26	716 482,78
	-44 494,62	-42 711,52
TOTAL (I)	629 276,64	673 771,26
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
. Emprunts	3 351,32	6 592,42
. Découverts, concours bancaires	15,22	11 579,48
Emprunts et dettes financières diverses		
. Divers		
. Associés		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	131 796,88	150 704,56
Dettes fiscales et sociales		
. Personnel	12 451,69	12 337,93
. Organismes sociaux	27 134,23	21 753,71
. Etat, impôts sur les bénéfices		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		
. Etat, obligations cautionnées	0,12	
. Autres impôts, taxes et assimilés		2 050,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	56 493,83	56 546,58
Produits constatés d'avance	98 000,00	99 000,00
TOTAL (IV)	329 243,29	360 564,68
Ecart de conversion passif(V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	958 519,93	1 034 335,94

CE DOCUMENT, VISÉ PAR NOS SOINS,
EST INDISSOCIABLE DE NOTRE RAPPORT
SUR LES COMPTES ANNUELS

CE DOCUMENT, VISÉ PAR NOS SOINS,
EST INDISSOCIABLE DE NOTRE RAPPORT

Compte de résultat

Présenté en Euros

SUR LES COMPTES ANNUELS	Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total			
Ventes de marchandises							
Production vendue biens							
Production vendue services	562 351,80		562 351,80	604 276,56		- 41 925	-6,94
Chiffres d'affaires Nets	562 351,80		562 351,80	604 276,56		- 41 925	-6,94
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation reçues			144 970,61	174 490,62		- 29 520	-16,92
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			4 196,90	4 684,66		- 488	-10,41
Autres produits			762,25	762,25			0,00
Total des produits d'exploitation			712 281,56	784 214,09		- 71 933	-9,17
Achats de marchandises (y compris droits de douane)							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			247 453,62	310 870,04		- 63 416	-20,40
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements			-7 565,70	-4 644,80		- 2 921	62,89
Autres achats et charges externes			320 592,77	335 531,17		- 14 938	-4,45
Impôts, taxes et versements assimilés			5 398,22	4 427,44		971	21,93
Salaires et traitements			126 408,99	117 031,20		9 378	8,01
Charges sociales			62 062,02	56 101,04		5 961	10,63
Dotations aux amortissements sur immobilisations			22 407,65	23 058,69		- 651	-2,82
Dotations aux provisions sur immobilisations							
Dotations aux provisions sur actif circulant				2 000,00		- 2 000	-100,00
Dotations aux provisions pour risques et charges							
Autres charges							
Total des charges d'exploitation			776 757,57	844 374,78		- 67 617	-8,01
RÉSULTAT EXPLOITATION			-64 476,01	-60 160,69		- 4 315	7,17
Bénéfice attribué ou perte transférée							
Perte supportée ou bénéfice transféré							
Produits financiers de participations							
Produits des autres valeurs mobilières							
Autres intérêts et produits assimilés			21 514,99	3 606,52		17 908	496,56
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
Total des produits financiers			21 514,99	3 606,52		17 908	496,56
Dotations financières aux amortissements et provisions							
Intérêts et charges assimilés			209,29	320,57		- 111	-34,71
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement							
Total des charges financières			209,29	320,57		- 111	-34,71
RÉSULTAT FINANCIER			21 305,70	3 285,95		18 020	548,39
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT			-43 170,31	-56 874,74		13 704	-24,10

Compte de résultat

	Présenté en Euros			
	Exercice clos le 30/06/2009 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2008 (12 mois)	Variation	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	6 616,37	10 469,42	- 3 853	-36,80
Produits exceptionnels sur opérations en capital		1 200,00	- 1 200	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges		13 727,00	- 13 727	-100,00
Total des produits exceptionnels	6 616,37	25 396,42	- 18 780	-73,95
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	7 940,68	11 233,20	- 3 293	-29,31
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles	7 940,68	11 233,20	- 3 293	-29,31
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-1 324,31	14 163,22	- 15 488	-109,36
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices				
Total des Produits	740 412,02	813 217,03	- 72 804	-8,95
Total des charges	784 907,64	855 928,55	- 71 021	-8,30
RESULTAT NET	-44 494,62	-42 711,52	- 1 783	4,17
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

CE DOCUMENT, VISÉ PAR NOS SOINS,
EST INDISSOCIABLE DE NOTRE RAPPORT
SUR LES COMPTES ANNUELS

Annexes aux comptes annuels**CE DOCUMENT, VISÉ PAR NOS SOINS,
EST INDISSOCIABLE DE NOTRE RAPPORT
SUR LES COMPTES ANNUELS****PREAMBULE**

L'exercice social clos le 30/06/2009 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 30/06/2008 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 958 519,93 E.

Le résultat net comptable est une perte de 44 494,62 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 28/09/2009 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks des autres approvisionnements : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Il n'y a pas eu de changement de méthode pour l'établissement des comptes en 2008-2009.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Annexes aux comptes annuels

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

CE DOCUMENT, VISÉ PAR NOS SOINS,
EST INDISSOCIABLE DE NOTRE RAPPORT
SUR LES COMPTES ANNUELS

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 275 520 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	218 847	10 000		228 847
Immobilisations financières	46 673			46 673
TOTAL	265 520	10 000		275 520

Amortissements et provisions d'actif = 189 483 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	167 075	22 408		189 483
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	167 075	22 408		189 483

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Matériel de fonctionnement	196 802	172 281	24 521	de 1 à 10 ans
Agencs aménagts divers	8 224	3 614	4 610	10 ans
Oeuvres d'art	10 000	0	10 000	Non amortiss.
Mobilier de bureau	13 821	13 587	234	de 1 à 10 ans
TOTAL	228 847	189 483	39 365	

Etat des créances = 545 564 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	46 667		46 667
Actif circulant & charges d'avance	498 897	498 897	
TOTAL	545 564	498 897	46 667

Provisions pour dépréciation = 20 106 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	20 156		50		20 106
Comptes financiers					
TOTAL	20 156		50		20 106

Produits à recevoir par postes du bilan = 57 934 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	55 234
Autres créances	2 700
Disponibilités	
TOTAL	57 934

Charges constatées d'avance = 13 700 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels

CE DOCUMENT, VISÉ PAR NOS SOINS,
EST INDISSOCIABLE DE NOTRE RAPPORT
SUR LES COMPTES ANNUELS

Etat des dettes = 329 243 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	3 367	3 367		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	131 797	131 797		
Dettes fiscales & sociales	39 586	39 586		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	56 494	56 494		
Produits constatés d'avance	98 000	98 000		
TOTAL	329 243	329 243		

Charges à payer par postes du bilan = 134 913 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établi. de crédit	37
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	117 200
Dettes fiscales & sociales	17 676
Autres dettes	
TOTAL	134 913

Produits constatés d'avance = 98 000 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels

**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT
CE DOCUMENT, VISÉ PAR NOS SOINS,
EST INDISSOCIABLE DE NOTRE RAPPORT
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Annexes aux comptes annuels

**AUTRES INFORMATIONS CE DOCUMENT, VISÉ PAR NOS SOINS,
EST INDISSOCIABLE DE NOTRE RAPPORT
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Annexes aux comptes annuels

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

CE DOCUMENT, VISE PAR NOS SOINS,
EST INDISSOCIABLE DE NOTRE RAPPORT
SUR LES COMPTES ANNUELS

Produits à recevoir = 57 934 E

Produits à recevoir sur cts et comptes rattachés	Montant
Clients factures à établir (41810000)	55 234
TOTAL	55 234

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Crédit div. produits à recevoir (46870000)	2 700
TOTAL	2 700

Charges constatées d'avance = 13 700 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges comptab. d'avance (48600000)	13 700
TOTAL	13 700

Charges à payer = 134 913 E

Emprunts & dettes auprès des étab. de crédit	Montant
Intérêts courus (16884000)	21
Banque agios à payer (51860000)	15
TOTAL	37

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Frs factures non parvenues (40810000)	117 200
TOTAL	117 200

Dettes fiscales et sociales	Montant
Personnel charges à payer (42860000)	12 452
Organismes sociaux c a p (43860000)	5 225
TOTAL	17 676

Produits constatés d'avance = 98 000 E

Produits constatés d'avance	Montant
Produits comptab. d'avance (48700000)	98 000
TOTAL	98 000

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2009 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 30/06/2008 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 958 519,93 E.

Le résultat net comptable est une perte de 44 494,62 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 28/09/2009 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks des autres approvisionnements : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Il n'y a pas eu de changement de méthode pour l'établissement des comptes en 2008-2009.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Annexes aux comptes annuels

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 275 520 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	218 847	10 000		228 847
Immobilisations financières	46 673			46 673
TOTAL	265 520	10 000		275 520

Amortissements et provisions d'actif = 189 483 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	167 075	22 408		189 483
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	167 075	22 408		189 483

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Matériel de fonctionnement	196 802	172 281	24 521	de 1 à 10 ans
Agencs aménagts divers	8 224	3 614	4 610	10 ans
Oeuvres d'art	10 000	0	10 000	Non amortiss.
Mobilier de bureau	13 821	13 587	234	de 1 à 10 ans
TOTAL	228 847	189 483	39 365	

Etat des créances = 545 564 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	46 667		46 667
Actif circulant & charges d'avance	498 897	498 897	
TOTAL	545 564	498 897	46 667

Provisions pour dépréciation = 20 106 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	20 156		50		20 106
Comptes financiers					
TOTAL	20 156		50		20 106

Produits à recevoir par postes du bilan = 57 934 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	55 234
Autres créances	2 700
Disponibilités	
TOTAL	57 934

Charges constatées d'avance = 13 700 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Etat des dettes = 329 243 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	3 367	3 367		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	131 797	131 797		
Dettes fiscales & sociales	39 586	39 586		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	56 494	56 494		
Produits constatés d'avance	98 000	98 000		
TOTAL	329 243	329 243		

Charges à payer par postes du bilan = 134 913 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	37
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	117 200
Dettes fiscales & sociales	17 676
Autres dettes	
TOTAL	134 913

Produits constatés d'avance = 98 000 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels
NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Annexes aux comptes annuels

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Annexes aux comptes annuels

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 57 934 E

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
<i>Clients factures à établir (41810000)</i>	55 234
TOTAL	55 234

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
<i>Crédit div. produits à recevoir(46870000)</i>	2 700
TOTAL	2 700

Charges constatées d'avance = 13 700 E

Charges constatées d'avance	Montant
<i>Charges comptab. d'avance (48600000)</i>	13 700
TOTAL	13 700

Charges à payer = 134 913 E

Emprunts & dettes auprès des étab. de crédit	Montant
<i>Intérêts courus (16884000)</i>	21
<i>Banque agios à payer(51860000)</i>	15
TOTAL	37

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
<i>Frs factures non parvenues(40810000)</i>	117 200
TOTAL	117 200

Dettes fiscales et sociales	Montant
<i>Personnel charges à payer (42860000)</i>	12 452
<i>Organismes sociaux c a p (43860000)</i>	5 225
TOTAL	17 676

Produits constatés d'avance = 98 000 E

Produits constatés d'avance	Montant
<i>Produits comptab. d'avance (48700000)</i>	98 000
TOTAL	98 000